1101163
To: @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Fri 1/15/2021 4:12:44 PM

Subject: RE: Melding mogelik datalek - update
Received: Fri 1/15/2021 4:12:45 PM
Woordvoeringslin BMR formulier docx

Dank Ben zo vrij geweest om nog een paar suggesties te doen. Maar die kan je natuurlijk cok naast je
neerleggen *

rrom: [IEKED Bl e v 1>

Sent: vrijdag 15 januari 2021 10:34

To: IR e v

Subject: FW: Melding mogelijk datalek - update
Importance: High

FYI

van: N o ivin.ni>

Verzonden: donderdag 14 januari 2021 18:57
Aan: < ( @rivm.nl>
CC:

@riv.ni>; [T

Drivm.nl>;
Onderwerp: Melding mogelijk datalek - update
Urgentie: Hoog

o S

Vandaag kwam de melding dat meneer van “deprivacyconsultant.nl” een artikel gepubliceerd heeft op
in ieder geval zijn website en pagina op LinkedIn over vermeend illegitieme inzage van vaccinatiegegevens uit het
register van het RVP via een formdesk-formulier van DVP. Zie: https://deprivacyconsultant.nl/laatste-

nieuws/vaccinatiegegevens-uit-het-register-rijksvaccinatieprogramma-in-te-zien-door-onbevoegden

Het formdesk-formulier in kwestie is in het begin van de Coronatijd op de site gezet omdat toen speelde dat als je
ooit gevaccineerd was tegen mazelen, je beter beschermd zou zijn tegen Corona. Dat leverde een stroom
aanvragen op van vaccinatiebewijzen, terwijl aanvragers alleen wilden weten of iemand wel/niet gevaccineerd was
in het verleden. Bij dit formulier geldt dat we controlevragen hebben voordat er antwoord gegeven wordt. Het
antwoord zelf bestaat uit de boodschap dat iemand wel of niet tegen mazelen gevaccineerd is.

De vraag is natuurlijk of gelijk heeft. Naar aanleiding van de bevindingen is er eerder deze maand
contact geweest met zie onder). Vastgesteld is inmiddels dat de DVP’ers in Zwolle de reguliere
werkwiize aevolgd hebben. Of die werkwijze deugt in AVG-termen zullen we op korte termijn laten checken door

FGC ¢s.). Inmiddels is, deze week, het formulier in kwestie van de site verwijderd. Dit laatste omdat de
link tussen de ooit gegeven vaccinatie en BMR niet meer actueel is.

We hebben vanochtend telefonisch overleg gevoerd over de casus met communicatie %en woordvoering
qen afgesproken dat we (RIVM) nu (waarschijnlijk) niet actief gaan reageren, maar dat we wel een
woordvoeringslijn maken.men ik zijn nu bezig om de feiten op een rij te zetten waarmee de
woordvoeringslijn gemaakt kan worden door@Afhankelijk van de uitkomst (ofwel bevestigen van deze
vermeende kwetsbaarheid of het beargumenteerd weerleggen en uitsluiten van misbruik) kan het vervolg bepaald
worden (kwetsbaarheid oplossen, bestaat deze kwetsbaarheid ook in andere formulieren, melden datalek bij AP, et
cetera).

We houden jullie op de hoogte van het vervolg.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e



Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0)30 JEERD
M +31(0)6 51.2e
I @ rivm.n|

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: [N rivm. >

Sent: donderdag 7 januari 2021 15:21

To: @rivm.nl>; <

@rivm.nl>;
@rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: screenshot

o IEEN

@rivm.nl>

1101163

@rivm.n!>; IEEEC SENETN o ivm.ni>;

Ik heb het voor volgende week op mijn agenda staan als ik de mensen uit de DVP regiokantoren spreek. Even horen

of er nog veel gebruik van wordt gemaakt. Anders zou mijn voorstel ook zijn het hier te verwijderen.

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Kamerl Postbak 31
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Afwezig:

From: rivm.nl>

Sent: donderdag 7 januari 2021 13:37
To:
Cc:

@Drivm.nl>;

@rivm.nl>
Subject: RE: Doorst: screenshot

< rivm.nl>
rivm.nl>; rivm.nl>;

Dank voor je uitleg. Is het nog nodig om dit formulier op de website te houden. Mijn voorstel zou zijn om die van de

website af te halen omdat het item BMR-vaccinatie en COVID niet meer actueel is.
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Ik hoor het graag, dan kunnen we de mailer dit melden en zijn vraag beantwoorden.

Met groet,

Bedrijfsvoering | Communicatie & Documentaire Informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

T +31(0)30
M +31 (0)6

rivm.nl

www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Van: < rivm.nl>

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 08:55

G rivm.nl>; rivm.nl>;

Onderwerp: RE: Doorst: screenshot

Dit formuliertje is in het begin van de Corona op de site gezet omdat toen speelde dat als je ooit gevaccineerd was
tegen mazelen, je beter beschermd zou zijn tegen Corona. Dat leverde een hele stroom aanvragen op van
vaccinatiebewijzen, terwijl men alleen wilde weten of je wel of niet gevaccineerd was ooit. Dit is een gelijksoortig
formulier alleen dan specifiek voor het opvragen van de BMR datum. QOok bij dit formulier geldt dat we contrale
vragen hebben voordat er antwoord komt. Het enige antwoord wat komt is of iemand wel/niet tegen mazelen
gevaccineerd is ooit. Verder niks.

Wat 5.1.2e schrijft is hoe het hoort te gaan en ik lees ook dat hij daar genoegen mee neemt. Hij merkt nu
dat er per email niets wordt geleverd op basis van deze formdeskformulieren. Deze zijn alleen om gestructureerd
opvragingen te doen bij ons. Er komt nooit zonder tussenkomst van een medewerker een antwoord uit.

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Kamer[ERED Postbal«!
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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trom: IS SEEER e >

Sent: woensdag 6 januari 2021 17:15
To:

@D rivm.nl>;

< rivm.nl>
rivm.nl>; rivm.nl>;

@rivm.nl>;
@rivm.nl>
Subject: FW: Doorst: screenshot

Beste allen,

Hierbij stuur ik twee mails door met de correspondentie tussen en IEEE Hicrboven zijn de
screenshots te zien die heeft gestuurd. De url die hij in zijn mail van vandaag gebruikte (
https://fd23.formdesk.com/rivm/aanvraag datum BMR vaccinatie%28s%29) is net iets anders als welke op de screenshot
staat. Het komt op hetzelfde formulier uit.

Hieronder schrijft hij wat hij getest heeft. Kunnen jullie beoordelen of deze procedure goed is of dat er
aanpassingen aan het formulier moeten komen.

Het was een constructief gesprek. heeft aangegeven dat er serieus naar gekeken wordt maar dat dat
niet vandaag afgerond kan worden. Graag jullie snelle beoordeling zodat we morgen deze casus kunnen afsluiten.

Met vriendelijke groet,

Bedrijfsvoering | Communicatie & Documentaire Informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

van: IR e rivn.ni>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 15:46
Aan: rivm.nl>
Onderwerp: Doorst: screenshot

Van: <deprivacvconsulta nt.nl>

Datum: 6 januari 2021 om 14:41:51 CET
Aan: 5.1.2e rivm.nl>
Onderwerp: Re: screenshot

Ik heb het formulier ingevuld en daadwerkelijk een e-mail ontvangen vanuitm . Daarnaast heeft het RIVM
geen toegang tot e-mailadressen en telefoonnummers om de ingevulde waarde daar op te controleren. Het enige waar het RIVM
toegang tot heeft is het Basisregistratie Personen, waar inderdaad wel de adresgegevens in staan. Daarom lijkt het formulier waar
men een papieren kopie kan opvragen, in tegenstelling tot het formulier voor inzage via e-mail, wel veilig te zijn, omdat het adres
in het BRP kan worden gecontroleerd.
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Met vriendelijke groet,

Eosstraat 3-1
1076 DK Amsterdam

Mobiel: 06
Telefoon: 08

Op wo 6 jan. 2021 om 14:34 schreef Mx

Dank,

Dat lijkt op het formulier dat ik al had. Waar komt dan de conclusie vandaan dat gegevens zonder controle wordt
gemaild naar de aanvrager? Ik krijg van mijn collega’s door dat gegevens worden geprint en - na controle - naar
het huisadres worden gestuurd.

Met vriendelijke groet,

Van:< S @deprivacyconsultant.nl>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 14:24
Aan: Il e ivm.nl>
Onderwerp: Re: screenshot

Geachte heer

Excuus, ik had een typefoutje gemaakt. Bij deze de screenshots.

Met vriendelijke groet,

Eosstraat 3-1
1076 DK Amsterdam

Mobiel: 06
Telefoon: 085
Op wo 6 jan. 2021 om 14:23 schreef M>:

Geachte heer AL

Ik heb nog geen screenshot ontvangen. Wellicht is er iets misgegaan bij mijn mailadres. Daarom voor de
zekerheid bij deze mijn gegevens.

Met vriendelijke groet,
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S

Woordvoerder

RIVM - Persvoorlichtin
Postbus 1 (postbaiﬁ
3720 BA BILTHOVEN
T+31 30

M +31
http://www.rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt
u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verhand houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van herichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

I'his message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepls no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not Intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



